
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Чайка»
(МБДОУ «Чайка»)

ПРИКАЗ
01.03.2023г. № 38-п

г. Черногорск

«О внесении изменений в «Положение
од обработке персональных данных
воспитанников и третьих лиц в МБДОУ «Чайка»»

В связи с поступившим протестом Прокуратуры города Черногорск от 
27.02.2023г. № 21-7-2023 на «Положение об обработке персональных данных 
воспитанников и третьих лиц», об устранении нарушений Федерального закона от 
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и приведении в соответствии с 
действующим законодательством данное Положение,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в «Положение об обработке персональных данных воспитанников и 
третьих лиц» (далее- Положение) следующие изменения:

1.1. Раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.7. следующего содержания:
«2.7. Обработка специальных категорий персональных данных, касающихся 
расовой, национальной принадлежности, политических взглядов, религиозных 
или философских убеждений, состояния здоровья, интимной жизни, не 
допускается, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 10 
Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных».

1.2. Раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.8. следующего содержания:
«2.8. Биометрические персональные данные (сведения, которые характеризуют 
физиологические и биологические особенности человека, на основании которых 
можно установить его личность и которые используются оператором для 
установления личности субъекта персональных данных) могут обрабатываться 
только при наличии согласия в письменной форме субъекта персональных 
данных, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 11 
Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных».

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте учреждения.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Чайка» Мамаева О.В.


		2023-03-01T14:03:27+0700
	Мамаева Ольга Владимировна




